



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 16 марта 2020 г. № 52

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат (части затрат) на содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места в Республике Саха (Якутия), утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 апреля 2019 г. № 84

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2019 г. № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регуливающим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат (части затрат) на содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места в Республике Саха (Якутия), утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 апреля 2019 г. № 84, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 4 декабря 2017 г. № 2258 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Содействие занятости населения Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы»» заменить словами «Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 10 декабря 2019 г. № 874 «О государственной программе

Республики Саха (Якутия) «Содействие занятости населения Республики Саха (Якутия) на 2020 - 2024 годы» (далее - государственная программа Республики Саха (Якутия) «Содействие занятости населения Республики Саха (Якутия) на 2020 - 2024 годы»);

2) в пункте 1.2:

слова «оснащаются (оборудуются)» заменить словами «оборудуются (оснащаются)»;

слова «оснащению (оборудованию)» заменить словами «оборудованию (оснащению)»;

3) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение затрат юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места в рамках реализации государственной программы Республики Саха (Якутия) «Содействие занятости населения Республики Саха (Якутия) на 2020 – 2024 годы»;

4) в пункте 2.1 слова «центры занятости населения» заменить словами «центр занятости населения»;

5) в пункте 2.2 слова «государственные казенные учреждения Республики Саха (Якутия) "Центры занятости населения" (далее - центры занятости населения)» заменить словами «государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия) "Центр занятости населения Республики Саха (Якутия)" (далее - центр занятости населения)»;

б) в пункте 2.5:

в абзаце первом слово «центрами» заменить словом «центром»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Центр занятости населения оформляет пакет документов в журнале регистрации входящих документов, присваивает каждому пакету документов регистрационный номер.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Центр занятости населения в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявки запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия:»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Сведения о юридических лицах, в отношении которых не введена процедура банкротства, проверяются на официальном сайте Арбитражного суда Республики Саха (Якутия), расположенного по месту государственной регистрации юридического лица, или на официальном сайте "Единый федеральный реестр сведений о банкротстве"»;

7) в пункте 2.6 слова «государственных казенных учреждениях Республики Саха (Якутия) "Центры занятости населения улусов (районов)"» заменить словами «центре занятости населения»;

8) в пункте 2.7 слово «центрах» заменить словом «центре»;

9) в пункте 2.9 слово «центры» заменить словом «центр»;

10) абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«Межведомственные комиссии направляют протоколы в центр занятости населения в течение рабочего дня со дня их подписания. Центр занятости населения направляет уполномоченному органу протоколы в течение 2 рабочих дней с даты их получения.»;

11) в пункте 2.12 слова «центры занятости населения направляют» заменить словами «центр занятости населения направляет»;

12) в пункте 2.13 слово «центров» заменить словом «центра»;

13) в пункте 2.14:

слова «оснащенных (оборудованных)» заменить словами «оборудованных (оснащенных)»;

слова «оснащение (оборудование)» заменить словами «оборудование (оснащение)»;

14) пункт 2.16 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительные соглашения к соглашению о предоставлении субсидии, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при необходимости), заключается в соответствии с типовыми формами, утвержденными Министерством финансов Республики Саха (Якутия).»;

15) подпункт «в» пункта 2.18 изложить в следующей редакции:

«в) юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;

16) пункты 2.19, 2.20 изложить в следующей редакции:

«2.19. Результатом предоставления субсидий является численность трудоустроенных инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места в соответствии с государственной программой Республики Саха (Якутия) «Содействие занятости населения Республики Саха (Якутия) на 2020 – 2024 годы».

Значения результата предоставления субсидии определяются в соглашении о предоставлении субсидии.

2.20. Центр занятости населения в течение 5 рабочих дней со дня размещения приказа на официальном сайте уполномоченного органа направляет юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 2 экземпляра соглашения о предоставлении субсидии.»;

17) пункты 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.1. Получатели субсидии обязаны представлять в центр занятости населения отчет о достижении результата предоставления субсидии в сроки и формах представления отчета, установленных в соглашении о предоставлении субсидии.

3.2. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется уполномоченным органом путем сравнения фактически достигнутых значений и установленных в соглашениях о предоставлении субсидии значений результата предоставления субсидии.

Уполномоченный орган устанавливает в соглашении (договоре) о предоставлении субсидии сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.»;

18) абзацы второй, третий пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячно, в течение 3 (трех) лет, юридические лица, индивидуальные предприниматели представляют по требованию центра занятости населения сведения о факте трудоустройства инвалидов на оборудованные (оснащенные) рабочие места в целях мониторинга эффективности предоставленной субсидии.

В случае отсутствия подходящей кандидатуры на вакантное место представление юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о факте трудоустройства инвалидов на оборудованные (оснащенные) рабочие места осуществляется по требованию центра занятости населения после истечения месяца, следующего за месяцем трудоустройства инвалидов.»;

19) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Если получателями субсидий по состоянию на 31 декабря текущего финансового года результаты предоставления субсидии не достигнуты и составляют менее 100 процентов от результатов, установленных в соглашении о предоставлении субсидии, объем средств, подлежащий возврату в государственный бюджет Республики Саха (Якутия) до 15 января года, следующего за отчетным периодом, рассчитывается по формуле:

$$a = S \times (1 - d / N),$$

где:

a - размер субсидии, подлежащий возврату;

S - размер предоставленной субсидии;
d - фактическое достигнутое значение результата предоставления субсидии;

N - значение результата, установленного в соглашении о предоставлении субсидии.»;

20) в приложении № 1:

слова «улуса (города)» заменить словами «Республики Саха (Якутия)»;

слово «банкротства» заменить словами «в отношении их не введена процедура банкротства».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ